2

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ CИБИРСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.12.2015

№ 37
п. Сибирский
Об утверждении ведомственной
программы «Обеспечение
деятельности Администрации
сельского  поселения Сибирский
на 2016-2018 годы»

В соответствии с постановлением Администрации сельского  поселения Сибирский от 04 декабря 2015 года № 21   «О  муниципальных и ведомственных программах сельского поселения Сибирский», в целях обеспечения эффективности расходования бюджетных средств:

1. Утвердить ведомственную программу «Обеспечение деятельности Администрации сельского  поселения Сибирский на 2016-2018 годы» (далее – Программа) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района www.hmrn.ru в разделе «Сельские поселения» подраздел «СП Сибирский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Сибирский

                           В. Ю. Рысаков
                                                                                                           Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Сибирский
от 18.12.2015 № 37
1. Паспорт

Субъект бюджетного планирования – Администрация сельского поселения Сибирский (финансово-экономический сектор).

Наименование Программы – ведомственная программа «Обеспечение деятельности Администрации сельского  поселения Сибирский на 2016-2018 годы» (далее – Программа).

Должностное лицо, утвердившее Программу, дата утверждения –
______________________________________________________________

Цель и задачи Программы.
Цель Программы: обеспечение деятельности Администрации сельского  поселения Сибирский в целях  исполнения полномочий по вопросам местного значения и качественного исполнения должностных обязанностей сотрудниками Администрации.
            Задача 1 Программы: материально-техническое обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Сибирский.
           Задача 2 Программы: использование информационно-коммуникационных технологий в деятельности Администрации сельского поселения Сибирский.

          Задача 3 Программы: организационное обеспечение деятельности Администрации сельского поселения Сибирский.

Сроки реализации Программы: 2016-2018 годы.

Объемы финансирования – общий объем финансирования за счет средств бюджета сельского поселения  составляет 41458,2 тыс. рублей, в том числе:
          2016 год – 13819,4 тыс. рублей;
          2017 год – 13819,4 тыс. рублей;
          2018 год – 13819,4 тыс. рублей.
Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:

обеспечение сотрудников Администрации сельского поселения   стационарной телефонной связью;
обеспечение сотрудников Администрации сельского поселения  услугами по доступу к сети «Интернет», в том числе электронной почте, справочно-правовым системам;

          обеспечение сотрудников Администрации сельского поселения  компьютерной техникой, оснащенной лицензионным программным обеспечением;

          обеспечение Администрации сельского поселения периодической печатью, полиграфической продукцией.
2. Характеристика задач Программы

В целях решения вопросов местного значения, стоящих перед Администрацией сельского поселения Сибирский, сотрудники  администрации сельского поселения  должны оперативно и качественно исполнять свои должностные обязанности. Это в свою очередь предполагает:

создание условий труда, соответствующих принятым нормам;

обеспечение каждого сотрудника необходимым техническим оборудованием;

обеспечение средствами связи;

обеспечение  канцелярскими принадлежностями;

обеспечение своевременной информацией, получаемой по каналам средств массовой информации, такие как сеть «Интернет», возможностью работы в правовых системах;

обеспечение полноценного технического обслуживания и бесперебойной работы оборудования, находящегося в оперативном управлении администрации сельского поселения;

обеспечение безопасности информационных систем и баз данных, содержащих конфиденциальную информацию.

На решение данных задач направлена ведомственная программа «Обеспечение деятельности Администрации сельского  поселения Сибирский на 2016-2018 годы».
3. Основные цели и задачи  Программы

Цель Программы: обеспечение деятельности Администрации сельского  поселения Сибирский в целях  исполнения полномочий по вопросам местного значения и качественного исполнения должностных обязанностей сотрудниками Администрации.

Задачи по выполнению цели Программы:

Задача 1. Организационное обеспечение деятельности  Администрации сельского поселения.

4. Перечень и описание программных мероприятий

Достижение поставленной цели и решение задач Программы предусмотрено посредством реализации мероприятий, которые приведены в приложении 1 к Программе.
5. Ожидаемые результаты реализации Программы

Ожидаемые результаты реализации Программы приведены в приложении 2 к Программе «Обеспечение деятельности Администрации сельского  поселения Сибирский на 2016-2018годы».
6. Механизм реализации Программы
          Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  и муниципальных нужд», законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными нормативными правовыми актами.

Механизм реализации Программы включает следующие элементы:

ежегодная разработка и уточнение перечня программных мероприятий на очередной финансовый год и плановый период, уточнение затрат на реализацию программных мероприятий;

совершенствование организационной структуры управления Программой с четким определением состава, функций, механизмов, координации действий исполнителей  Программы.

Ответственность за реализацию Программы несет финансово-экономический сектор Администрации сельского  поселения Сибирский путем выполнения мероприятий и решения поставленных задач.

Информация о ходе реализации Программы ежегодно предоставляется в уполномоченный орган в порядке, установленном Администрацией сельского поселения Сибирский.
Приложение 1
к ведомственной

программе «Обеспечение

деятельности Администрации

сельского  поселения Сибирский

на 2016-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ВЕДОМСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Мероприятия Программы
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	всего
	в том числе

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Цель: обеспечение деятельности администрации сельского поселения в целях  исполнения полномочий по вопросам местного значения и качественного исполнения должностных обязанностей сотрудниками администрации сельского поселения

	Задача 1. Организационное обеспечение деятельности  администрации сельского поселения

	1.
	Глава муниципального образования
	5100,0
	1700,0
	1700,0
	1700,0

	2.
	Обеспечение функций органов местного самоуправления (денежное содержание ДМС)
	23100,0
	7700,0
	7700,0
	7700,0

	3.
	Обеспечение функций органов местного самоуправления (должности не отнесенные к ДМС)
	9000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	4.
	Непрограммные расходы
	58,2
	19,4
	19,4
	19,4

	5.
	Другие общегосударственные вопросы
	3920,0
	1290,0
	1310,0
	1320,0

	6.
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы и кадрового резерва в сельском поселении Сибирский на 2016-2018 годы»
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	7.
	Муниципальная программа «Улучшение условий и охраны труда в сельском поселении Сибирский на 2016-2018 годы»
	190,0
	80,0
	60,0
	50,0

	Итого по задаче 1
	41458,2
	13819,4
	13819,4
	13819,4

	Всего  по Программе
	41458,2
	13819,4
	13819,4
	13819,4

Приложение 2
к ведомственной

программе «Обеспечение

деятельности Администрации

сельского  поселения Сибирский

на 2016-2018 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации Программы
	Значение показателей по годам
	Целевое значение показателей на момент окончания действия Программы

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Доля сотрудников, постоянно обеспеченных стационарной телефонной связью, %
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	2.
	Доля сотрудников, постоянно обеспеченных доступом к сети «Интернет», в том числе электронной почтой, от числа подлежащих обеспечению, %
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	3.
	Доля компьютерной техники, оснащенной лицензионным программным обеспечением, от общего числа компьютеров, подлежащих обеспечению, %
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	4.
	Доля сотрудников, обеспеченных компьютерной техникой, срок эксплуатации которой не более 2-х лет, %
	50
	50
	50
	50
	50

	5.
	Доля сотрудников, обеспеченных периодической печатью, полиграфической продукцией, %
	100
	100
	100
	100
	100